
Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 

COMITATO REGIONALE CALABRIA 

Via Contessa Clemenza n. 1 – 88100 CATANZARO 

TEL.. 0961 752841/2  -  FAX. 0961 752795 

 

Indirizzo Internet: www.crcalabria.it  
 

e-mail: segreteria@crcalabria.it 

 

Posta Certificata:segreteria@pec.crcalabria.it 
tesseramento@pec.crcalabria.it 

amministrazione@pec.crcalabria.it 

giustiziasportiva@pec.crcalabria.it 
 

Stagione Sportiva 2022/2023 

Comunicato Ufficiale n° 16 del 30 Agosto 2022 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

Segreteria 

DIRETTE STREAMING 
Si ritiene opportuno ricordare alle società affiliate che, nel rispetto dellaCircolare n. 8 della L.N.D. è concessa la 

diffusione delle rispettive gare interne ufficiali mediante trasmissione in live streaming esclusivamente attraverso i 

propri profili social ufficiali. Tale diffusione dovrà avvenire tassativamente a titolo non oneroso per gli utenti, 

garantendo la libera fruiszione del contenuto digitale. 

 
 

 

TESSERAMENTO ALLENATORI 
Si ritiene opportuno ribadire che il tesseramento degli allenatori per le società partecipanrti ai campionati 

dilettantistici è consentito ai tecnici che sono regolarmente abilitati ed in regola con la partecipazione ai Corsi di 

aggiornamento e con  il versamento delle quote annuali al Settore Tecnico della FIGC. 

Si invita alle opportune verifiche, stante l'obbligatorietà del tesseramento medesimo. 

 
 

 

NUMERI MAGLIA CALCIATORI 
Si ricorda che, in deroga all'art. 72 delle N.O.I.F. è consentito anche ai calciatori e calciatrici partecipanti ai campionati 

dilettantistici di indossare,una maglia recante sempre lo stesso numero (non necessariamente progressivo). In tal caso 

necessita tuttavia indicare espressamente sulla distinta di gara da consegnare all'arbitro i calciatori Titolari 

apponenedo la lettera "T"  sul rigo corrispondente. 
 

 

 



Comunicato Ufficiale N. 16 del 30 Agosto 2022  

 

85

 

 

COPPA ITALIA 

Segreteria 

ACCOPPIAMENTI SECONDA E TERZA GARA TRIANGOLARI 

Visti i risultati conseguiti nella prima gara, nonché quanto riportato sul Regolamento della manifestazione pubblicato sul 

Comunicato Ufficiale n. 12 del 4.08.2022, si riportano qui di seguito gli accoppiamenti relativi alla seconda e terza gara 

della Coppa Italia Dilettanti: 
 

2^ gara  -  mercoledì 31 agosto 2022 (ore 16.00) 
 

(1°   girone) CITTA DI ACRI 2020 JUVENILIA ROSETO C.S. riposa ROSSANESE 

(2°   girone) DBROSSOBLU CITTA DI LUZZI (*) CASSANO SYBARIS riposa MORRONE 

(3°   girone) REAL MONTALTO CALCIO SOCCER MONTALTO riposa RENDE CALCIO 1968 

(4°   girone) DIGIESSE PRAIATORTORA SAN FILI 1926 riposa SCALEA CALCIO 1912 

(5°   girone) V.E. RENDE (*) BRUTIUM COSENZA riposa PAOLANA 

(6°   girone) CAMPORA CITTA AMANTEA 1927 riposa PROMOSPORT 

(7°   girone) CUTRO SCANDALE riposa ISOLA CAPO RIZZUTO 1966 

(8°   girone) COTRONEI CACCURI CARAFFA riposa SERSALE CALCIO 1975 

(9°   girone) ATLETICO MAIDA VIGOR LAMEZIA CALCIO 1919 riposa SORIANO 2010 

(10° girone) SPORTING CATANZARO LIDO BIVONGI PAZZANO 1969 riposa STILOMONASTERACE CALCIO 

(11° girone) ROCCELLA CINQUEFRONDESE riposa GIOIOSA JONICA ASD 

(12° girone) AFRICO ARDORE riposa BRANCALEONE 

(13° girone) COMPRENS. CAPO VATICANO (**) 1912 PALMESE riposa GIOIESE 1918 

(14° girone) GALLICO CATONA F.C. MELICUCCO CALCIO riposa DELIESE 

(15° girone) RAVAGNESE CALCIO SAN GIORGIO 2012 riposa REGGIOMEDITERRANEA 

(16° girone) MELITO COMPRENSORIO ARCHI CALCIO riposa BOCALE CALCIO ADMO 
 

(*) vedi modifiche al programma gare 

(**) vedi designazione campi neutri 
 

3^ gara  -  domenica 4 settembre 2022 (ore 16.00) 
 

(1°   girone) JUVENILIA ROSETO C.S. ROSSANESE riposa CITTA DI ACRI 2020 

(2°   girone) MORRONE DBROSSOBLU CITTA DI LUZZI riposa CASSANO SYBARIS 

(3°   girone) RENDE CALCIO 1968 REAL MONTALTO CALCIO  riposa SOCCER MONTALTO 

(4°   girone) SCALEA CALCIO 1912 DIGIESSE PRAIATORTORA riposa SAN FILI 1926 

(5°   girone) PAOLANA V.E. RENDE riposa BRUTIUM COSENZA 

(6°   girone) PROMOSPORT CAMPORA riposa CITTA AMANTEA 1927 

(7°   girone) ISOLA CAPO RIZZUTO 1966 CUTRO riposa SCANDALE 

(8°   girone) SERSALE CALCIO 1975 COTRONEI CACCURI riposa CARAFFA 

(9°   girone) SORIANO 2010 ATLETICO MAIDA riposa VIGOR LAMEZIA CALCIO 1919 

(10° girone) STILOMONASTERACE CALCIO SPORTING CATANZARO LIDO riposa BIVONGI PAZZANO 1968 

(11° girone) GIOIOSA JONICA ASD  ROCCELLA riposa CINQUFRONDESE 

(12° girone) BRANCALEONE AFRICO riposa ARDORE 

(13° girone) GIOIESE 1918 COMPRENS. CAPO VATICANO riposa 1912 PALMESE 

(14° girone) MELICUCCO CALCIO DELIESE riposa GALLICO CATONA F.C. 

(15° girone) REGGIOMEDITERRANEA RAVAGNESE CALCIO riposa SAN GIORGIO 2012 

(16° girone) BOCALE CALCIO ADMO  MELITO riposa COMPRENSORIO ARCHI CALCIO 
 

 

Designazione campi neutri 

Gara COMPRENS. CAPO VATICANO = 1912 PALMESE del 31.08.2022 (ore 16.00) 

La gara a margine, seguito squalifica proprio campo (cfr C.U. n. 143 del 28.04.2022), si disputerà sul campo neutro "V. 

Marzano" di Vibo Valentia Marina - sito in Via Stadio snc, appositamente requisito alla società AGS.D. Soriano 2010. 
 

Modifiche al programma gare 

Gara DBROSSOBLU CITTA DI LUZZI = CASSANO SYBARIS del 31.08.2022 (ore 16.00) 

La gara a margine, seguito momentanea indisponibilità campo, giusta richiesta società ospitante, si disputerà sul 

campo "Dante De Lio" di San Fili, sito in Via Gramsci - Loc. Frassino. 
 

Gara V.E. RENDE = BRUTIUM COSENZA del 31.08.2022 (ore 16.00) 

La gara a margine, ratifica accordi intercorsi società interessate, viene posticipata alle ore 17.00, e seguito 

indisponibilità proprio campo si disputerà sul campo "Centro Sportivo Marca" di Cosenza, sito in Via G. A. Marini. 

 



Comunicato Ufficiale N. 16 del 30 Agosto 2022  

 

86

 

4. PROGRAMMA GARE PROSSIMO TURNO 

COPPA ITALIA 
 

GIRONE 01 - 2 Giornata 

 

GIRONE 02 - 2 Giornata 

 

GIRONE 03 - 2 Giornata 

 

GIRONE 04 - 2 Giornata 

 

GIRONE 05 - 2 Giornata 

 

GIRONE 06 - 2 Giornata 

 

GIRONE 07 - 2 Giornata 

 

GIRONE 08 - 2 Giornata 

 

GIRONE 09 - 2 Giornata 

 

GIRONE 10 - 2 Giornata 

 

GIRONE 11 - 2 Giornata 

 

GIRONE 12 - 2 Giornata 

 

GIRONE 13 - 2 Giornata 

 

GIRONE 14 - 2 Giornata 

 

GIRONE 15 - 2 Giornata 

 

GIRONE 16 - 2 Giornata 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

CITTA DI ACRI 2020 JUVENILIA ROSETO C.S. A 31/08/2022 16:00 8 "P.CASTROVILLARI" ACRI VIA PRATORE - LOC.MEROLINI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

DBROSSOBLU CITTA DI LUZZI CASSANO SYBARIS A 31/08/2022 16:00 89 "DANTE DE LIO" SAN FILI VIA GRAMSCI - LOC.FRASSINO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

REAL MONTALTO CALCIO SOCCER MONTALTO A 31/08/2022 16:00 21 "P. PELLEGRINO" MONTALTO UFFUGO VIA E. CIRINO - LOC.QUERCE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

DIGIESSE PRAIATORTORA SAN FILI 1926 A 31/08/2022 16:00 23 "M. TEDESCO" PRAIA A MARE VIA F. CILEA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

V.E. RENDE BRUTIUM COSENZA A 31/08/2022 17:00 52 "C.S. MARCA" COSENZA VIA G.A. MARINI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

CAMPORA CITTA AMANTEA 1927 A 31/08/2022 16:00 177 "L. GAGLIARDI" AMANTEA/CAMPORA SAN GIOVANNI CONTRADA OLIVA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

CUTRO SCANDALE A 31/08/2022 16:00 19"FRATEILARIOROSTELLO" CUTRO VIA PADRE PACIFICO ZACCARO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

COTRONEICACCURI CARAFFA A 31/08/2022 16:00 151 "S. BAFFA" COTRONEI VIA GRAMSCI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

ATLETICO MAIDA VIGOR LAMEZIA CALCIO 1919 A 31/08/2022 16:00 6 "G.RENDA" LAMEZIA TERME/SAMBIASE LOCALITA SAVUTANO * 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

SPORTING CATANZARO LIDO BIVONGI PAZZANO 1968 A 31/08/2022 16:00 503 CENTRO TEC. FED. CATANZARO VIA CONTESSA CLEMENZA, 1 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

ROCCELLA CINQUEFRONDESE A 31/08/2022 16:00 40 ROCCELLA JONICA ROCCELLA JONICA VIALE DEGLI ULIVI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

AFRICO ARDORE A 31/08/2022 16:00 56 ARDORE ARDORE MARINA LOCALITA VESCOVADO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

COMPRENS. CAPO VATICANO 1912 PALMESE A 31/08/2022 16:00 320 "R. MARZANO" VIBO VALENTIA MARINA VIA STADIO SNC 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

GALLICO CATONA F.C. MELICUCCO CALCIO A 31/08/2022 16:00 461 "NINO LO PRESTI" REGGIO CAL./GALLICO SUP. CONTRADA SANTA DOMENICA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

RAVAGNESE CALCIO SAN GIORGIO 2012 A 31/08/2022 16:00 455PARCOLONGHIBOVETTO REGGIO CAL./CROCE VALANIDI LOC. PARCO LONGHI BOVETTO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

MELITO COMPRENS. ARCHI CALCIO A 31/08/2022 16:00 142 "S.SPINELLA" MELITO PORTO SALVO S.S. 106 - LOC. MAROSIMONE 



Comunicato Ufficiale N. 16 del 30 Agosto 2022  

 

87

 

 

5. RISULTATI GARE 
 

COPPA ITALIA 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/08/2022 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIRONE 01 - 1 Giornata - A 
ROSSANESE - CITTA DI ACRI 2020 7 - 0   

 

GIRONE 02 - 1 Giornata - A 
CASSANO SYBARIS - MORRONE 0 - 1   

 

GIRONE 03 - 1 Giornata - A 

SOCCER MONTALTO - RENDE CALCIO 1968 0 - 1   
 

GIRONE 04 - 1 Giornata - A 

SAN FILI 1926 - SCALEA CALCIO 1912 0 - 0   
 

GIRONE 05 - 1 Giornata - A 

BRUTIUM COSENZA - PAOLANA 2 - 4   
 

GIRONE 06 - 1 Giornata - A 

CITTA AMANTEA 1927 - PROMOSPORT 0 - 4   
 

GIRONE 07 - 1 Giornata - A 

SCANDALE - ISOLA CAPO RIZZUTO 1966 1 - 3   
 

GIRONE 08 - 1 Giornata - A 

CARAFFA - SERSALE CALCIO 1975 2 - 4   
 

GIRONE 09 - 1 Giornata - A 

VIGOR LAMEZIA CALCIO 1919 - SORIANO 2010 1 - 1   
 

GIRONE 10 - 1 Giornata - A 

BIVONGI PAZZANO 1968 - STILOMONASTERACE CALCIO 0 - 7   
 

GIRONE 11 - 1 Giornata - A 

(1) CINQUEFRONDESE - GIOIOSA JONICA ASD 0 - 0   

(1) - disputata il 27/08/2022 
 

GIRONE 12 - 1 Giornata - A 

ARDORE - BRANCALEONE 1 - 1   
 

GIRONE 13 - 1 Giornata - A 

1912 PALMESE - GIOIESE 1918 1 - 2   
 

GIRONE 14 - 1 Giornata - A 

DELIESE - GALLICO CATONA F.C. 1 - 0   
 

GIRONE 15 - 1 Giornata - A 

SAN GIORGIO 2012 - REGGIOMEDITERRANEA 0 - 3 GST 
 

GIRONE 16 - 1 Giornata - A 

(1) COMPRENSORIO ARCHI CALCIO - BOCALE CALCIO ADMO 0 - 3   

(1) - disputata il 27/08/2022 
 



Comunicato Ufficiale N. 16 del 30 Agosto 2022  

 

88

 

 

6. GIUSTIZIA SPORTIVA 

Decisioni del Giudice Sportivo Territoriale 

Il Giudice Sportivo Territoriale nella seduta del 30.08.2022, ha adottato le decisioni che di seguito si riportano: 
 

COPPA ITALIA 
 

DELIBERE 

Gara del 28/ 8/2022 SAN GIORGIO 2012 - REGGIOMEDITERRANEA  

Il Giudice Sportivo Territoriale, letti gli atti ufficiali di gara dai quali risulta che il calciatore Werneck Ramos Juan (nato il 

07/07/2001) appartenente alla società A.S.D. San Giorgio 2012 durante la gara specificata in epigrafe al 9º del primo 

tempo veniva sanzionato dall'arbitro con provvedimento di ammonizione; 

rilevato che all'atto della registrazione della sanzione a carico del predetto calciatore Werneck Ramos Juan veniva 

accertato che, lo stesso, non risultava regolarmente tesserato per la società A.S.D. Sa Giorgio 2012, giusti ulteriori 

accertamenti esperiti presso l'Ufficio Tesseramento del CR Calabria; 

che, pertanto, alla data della disputa della gara il predetto giocatore non aveva titolo a partecipare alla gara; visti gli 

articoli 8, 9 e 10 del C.G.S.  

DELIBERA 

1. Infliggere alla società A.S.D. San Giorgio 2012 la punizione sportiva della perdita della gara con il risultato di 0-3; 

2. inibire il Sig. Latella Angelo quale Dirigente Responsabile firmatario della distinta di gara della società A.S.D San 

Giorgio 201 fino al 27.09.2022; 

3. Infliggere al calciatore Werneck Ramos Juan (nato il 07/07/2001) l squalifica per UNA gara effettiva, per posizione 

irregolare.  

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI - GARE DEL 27/ 8/2022  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  
 

ALLENATORI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

LAFACE FILIPPO (BOCALE CALCIO ADMO)        

per proteste a decisioni arbitrali durante la gara.  
 

CALCIATORI NON ESPULSI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

ARIGO ANTONIO (BOCALE CALCIO ADMO)    BUDA SANTO (BOCALE CALCIO ADMO)  

ISABELLA GIANFRANCO (BOCALE CALCIO ADMO)    MEGALE ANTONINO (BOCALE CALCIO ADMO)  

ANGIO PASQUALE (CINQUEFRONDESE)    CLASADONTE PIERO (CINQUEFRONDESE)  

ALDERETE JONATAN EMANUEL (COMPRENSORIO ARCHI CALCIO)    MORABITO GIULIO (COMPRENSORIO ARCHI CALCIO)  

ROMEO PAOLO FRANC (COMPRENSORIO ARCHI CALCIO)    CAVALLARO DAVIDE (GIOIOSA JONICA ASD)  

LOCCISANO MATTIA (GIOIOSA JONICA ASD)    MARULLA GIOVANNI (GIOIOSA JONICA ASD)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comunicato Ufficiale N. 16 del 30 Agosto 2022  

 

89

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI - GARE DEL 28/ 8/2022  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  
 

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 20/ 9/2022  

LOMBARDI BATTISTA (CASSANO SYBARIS)        

Per comportamento offensivo nei confronti di uno degli assistenti a rbitrali durante la gara.  
 

ALLENATORI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

CRUCITTI GIUSEPPE (1912 PALMESE)        

per comportamento non regolamentare durante la gara.  
 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

KEBE ABDOULAYE (DELIESE)    DASCOLI ALESSANDRO (GIOIESE 1918)  

LICASTRO MATTIA (1912 PALMESE)        

 

CALCIATORI NON ESPULSI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

MORABITO GAETANO (ARDORE)    CIMINO GABRIELE (BRANCALEONE)  

FAVASULI SALVATORE (BRANCALEONE)    TRIMBOLI PASQUALE (BRANCALEONE)  

MAGLIONE UGO (BRUTIUM COSENZA)    YAYA KARAMBIRI (CASSANO SYBARIS)  

CURATELO FRANCESCO ANTON (CITTA AMANTEA 1927)    FILIPPO EMILIANO (CITTA AMANTEA 1927)  

CARBONE ALESSANDRO (DELIESE)    CALARCO GIUSEPPE (GALLICO CATONA F.C.)  

CONDEMI MARCO (GIOIESE 1918)    CURCIO VINCENZO (GIOIESE 1918)  

GUERRISI FERDINANDO (GIOIESE 1918)    SACCA ANTONIO (GIOIESE 1918)  

SPANO DOMENICO (GIOIESE 1918)    CAVA ANDREA (ISOLA CAPO RIZZUTO 1966)  

GUERRINI GIANMARCO (ISOLA CAPO RIZZUTO 1966)    CARDAMONE MIRKO (MORRONE)  

IORIO DOMENICO (MORRONE)    LA CANNA SERGIO MARIA (MORRONE)  

AZZINNARO VALENTINO (PAOLANA)    PIZZINO ALESSANDRO (PAOLANA)  

VITALE MICHELE (PROMOSPORT)    BALLERINI FRANCO ALFREDO (REGGIOMEDITERRANEA)  

CIARDULLO FRANCESCO (RENDE CALCIO 1968)    DELLA ROCCA ANDREA (RENDE CALCIO 1968)  

MAZZOTTA MARCO (RENDE CALCIO 1968)    BELLE MICHELE (SAN GIORGIO 2012)  

DI GIACOMANTONIO GINO (SAN GIORGIO 2012)    SORACI DAVIDE (SAN GIORGIO 2012)  

WERNECK RAMOS JUAN (SAN GIORGIO 2012)    CARUSO SIMONE (SCALEA CALCIO 1912)  

LLAMA JUAN MANUEL (SCALEA CALCIO 1912)    ARTESE FERNANDOJ (SCANDALE)  

CORIGLIANO LUIGI (SCANDALE)    CALIO MARCO (SERSALE CALCIO 1975)  

DE ROSE EROS (SOCCER MONTALTO)    NUDO GIOVANNI (SOCCER MONTALTO)  

GRANDINETTI LORENZO (SORIANO 2010)    GRECO PASQUALE (SORIANO 2010)  

PAGANO ALESSIO (SORIANO 2010)    STRAMANDINOLI VINCENZ (SORIANO 2010)  

SCALISE VITTORIO (VIGOR LAMEZIA CALCIO 1919)    LEGATO DOMENICO (1912 PALMESE)  

MISALE SANTINO (1912 PALMESE)    PASINI FRANCO MARTIN (1912 PALMESE)  

PITITTO DOMENICO (1912 PALMESE)        

 

Le ammende irrogate dovranno pervenire a questo Comitato entro e non oltre il 13/09/2022. 

 

 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

Emanuele Daniele     Saverio Mirarchi 
 

PUBBLICATO ED AFFISSO ALL’ALBO DEL COMITATO REGIONALE CALABRIA  IL 30 AGOSTO 2022 
 


